A CPL da Pi
interessados
PÚBLICA
DE SISTEMA
CANAVIEIRA!

CONFORME I
propostas d
editalicias e
frente As coi
Infraestrutur
Complement
de 22 de
CLASSIFK
LTDA com
828.700,41;
850.294,77;
a DESCLA
LTDA; WEI
EMPREENI
ata da sessdc
do municipi
interessados
procediment,
As 09h0Omi
seguinte pau
direito de p
porte, nos
obrigatoria
termos do a
alterações.
2023. Rosild

fuNPREFEITURA DE

HORIZO E Nts,a1 DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.03.24.1

.efeitura Municipal de Horizonte/CE, torna público e para conhecimento dos
o julgamento parcial das propostas de preps da CONCORRÊNCIA

I° 2023.03.24.1, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO

SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE AQUA DAS LOCALIDADES DE

S DOS PINHEIROS, ANINGAS E CARNAUBAL NO MUNICIPIO DE HORIZONTE-CE,

'ROJETO DE ENGENHARIA, proclamando o seguinte: A Comissão analisou as
e preços das empresas participantes habilitadas, frente As exigências
frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como
ísiderações dos pareceres técnicos do responsável técnico da Secretaria de
a, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos, e ainda nos termos da Lei

n° 123/2006 alterada pela Lei n° 147/2014, c/c Decreto Municipal N° 35
Agosto de 2017, e nestes termos decidindo por unanimidade pela
:ACÃO das seguintes empresas: P — CONSTRUTORA BEIJA-FLOR
valor de R$ 826.055,52; r - FHS CONSTRUTORA LTDA com valor de R$
3' - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$
4' - VAP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$ 900.093,98. Registra-se
,SSIFICACÃO das empresas: CONSTRUTORA BORGE CARNEIRO
ICON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e MSP CONSTRUÇÕES &
)1MENTOS LTDA. Todas as desclassificações se encontram registradas em

do dia 12/07/2023 e nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia
[o, parte integrante da ata da sessão de julgamento, A disposição dos

nos sites oficiais. Nestes termos, dar-se prosseguimento ao presente
o, fixando nova sessão pública, a ser realizada no dia 20 de Julho de 2023,
n, convocando-se aqui as duas empresas classificadas. A sessão terá a
ta: 1. Apresentação do julgamento das propostas de preços; 2. Exercício do
referencia de contratação para as microempresas e empresas de pequeno
termos da Lei Complementar n° 123/2006 e Lei n° 147/2014, com a
ide da presença de seus representantes; 3. Abertura de fase recursal nos
rtigo 109, inciso 1, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
4aiores informações pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 14 de julho de
ndia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JULHO DE 2023

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br
- Diário Oficial do Município: DOM

Jornal de Grande Circulação: O POVO

I dcLeCarste.o erarkro 5.100 Centro, CEP , 6208414)60 CNPI 23'555 196;0001 ISS) 336-6b00 It151 1316 1

C
LA

S
S

IF
IC

A
D

O
S

Co,

5'02 '.;:zi6:1M8,41-tre,ig

,,,w<. < • ec_, ,. ?ec.u,

,,VAT, E.8g, 701 1 84 .v0A -4'o g

txg", = =Wfl7,310-I
,,v,e,.5 -

rAzYgg--°ccis0.0pa-7,..

9i'VE:6"111 2!!

,4 t7: .c!-Dv.r4 .‹,„0,,,-- u, n LA'r".- Ë zc'z m-Oa L= z wc"8 - b/O71.0-,1 ,- -got
g8 g6c Al l.°;i51:04 0 i 2 '1 8
MÔNOSCV.thW .16A '4fo i * .' * *
..V A ‘" ' 4 g W eir"-a gOtiP 2 " a

CO -
2 2 5 tCy9TOidE62 02 711Bi

uwwW"Oes ET .r,A1 F.° . '-'
0 x- E c eue,.Ca

°I"o2 <RW5.-01 a..-liEl Vii& 7 40 V6 .t.,
< U-  .3;‘...ALsoSgrmT -28

.A"Pa!! IhtildlqH

7-"'41 w E' 0°----0.-57, , e vg,vik4E:n

O<Q L94 ;0 8
mm,q-61E V 41 571 - ti C4
4.2n. . it -8.1e4S2,5-12k2A